СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 20.06.2013                                              РЕШЕНИЕ                                                         № 178
                                              19-й  сессии  4-го созыва
Об утверждении Положения о ежегодном отчете главы
 Мусинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи 26 Устава  Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области Совет депутатов Мусинского сельсовета
                                                                  РЕШИЛ:
        1. Утвердить Положение о ежегодном отчете главы Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (Приложение 1).
       2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2013 года.
       3. Решение Совета депутатов Мусинского сельсовета № 166
        от 14.11.2008., считать утратившим силу
       4. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Председатель Совета депутатов				Д.М.Тимощенко

Глава Мусинского сельсовета			          Д.М.Тимощенко

                                                        Утверждено
        решением Совета депутатов
 Мусинского сельсовета
	             от  20.06.2013. № 178

Положение
О  ежегодном отчете главы Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирский области, в целях реализации обязанности главы Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области по предоставлению Совету депутатов Мусинского сельсовета области ежегодного отчета о результатах работы свой деятельности, деятельности администрации Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее - Отчет), в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Мусинского сельсовета.
1.2. Положение устанавливает структуру, порядок представления, заслушивание и оценку отчета главы Мусинского сельсовета.
1.3. При подготовке Отчета глава Мусинского сельсовета  руководствуется  настоящим Положением.

2. Структура отчета

2.1. В рамках исполнения полномочий по решению вопросов местного значения Отчет проводится по следующим направлениям:
2.1.1. Итоги социально-экономического развития и основные  показатели  исполнения бюджета Мусинского сельсовета  за отчетный период.
2.1.2. Результаты деятельности главы Мусинского сельсовета, администрации Мусинского сельсовета  по решению вопросов местного значения и исполнению переданных государственных полномочий.
2.1.3. Реализация целевых программ, в том числе в рамках приоритетных национальных проектов.
2.1.4. Исполнение решений  Совета депутатов Мусинского сельсовета.
2.1.5. Приоритеты в работе главы Мусинского сельсовета, администрации Мусинского сельсовета  и планы работы на следующий год.

2

3.Порядок предоставления отчета

3.1. Отчет предоставляется ежегодно не позднее 1 мая текущего года, следующего за отчетным, в форме проекта решения Совета депутатов Мусинского сельсовета в бумажном и электронном вариантах.
3.2. Проект решения Совета депутатов Мусинского сельсовета  считается внесенным в Совет со дня его регистрации в Совете депутатов Мусинского сельсовета.
3.3. Для подготовки рассмотрения Отчета  распоряжением председателя Совета депутатов создается рабочая группа из 5 депутатов. Рабочую группу возглавляет председатель Совета. В течение 5-ти рабочих дней со дня внесения Отчета в Совет депутатов Мусинского сельсовета   председатель Совета передает копии Отчета депутатам Мусинского сельсовета  и назначает дату рассмотрения Отчета.
3.4. Дополнительные вопросы главе Мусинского сельсовета  по Отчету от депутатов Совета и постоянных комиссий Совета должны быть направлены в рабочую группу в течение 15 дней с момента регистрации ежегодного Отчета в Совете депутатов.
3.5. Обобщенные  рабочей группой вопросы предоставляются главе Мусинского сельсовета.
3.6. Глава Мусинского сельсовета  в течение 10 дней  обязан предоставить ответы на дополнительные вопросы в Совет депутатов.
3.7. Сессия Совета депутатов Мусинского сельсовета  назначается не позднее 30 июня текущего года.
3.8. На ежегодный Отчет главы могут быть  приглашены представители общественности, средства массовой информации, органов государственной власти и местного самоуправления и иные лица.
3.9. Не позднее, чем за семь дней до даты проведения заседания Совета депутатов Мусинского сельсовета  по вопросу заслушивания ежегодного отчета главы в обязательном порядке информация о дате, месте и времени его проведения публикуется в «Мусинском Вестнике».

4. Заслушивание и оценка отчета

4.1. Ежегодный отчет главы Мусинского сельсовета  состоит из основной части и ответов на дополнительные вопросы, заданные представителями общественности, средствами массовой информации, органов государственной власти, местного самоуправления и населением, в том числе при заслушивании отчета.
4.2. По результатам Отчета  Советом депутатов Мусинского сельсовета  принимается решение об оценке деятельности главы Мусинского сельсовета,  деятельности администрации Мусинского сельсовета, за истекший год: «удовлетворительной», «неудовлетворительной». Оценка принимается

3
большинством голосов от числа  присутствующих депутатов Совета депутатов Мусинского сельсовета   путем открытого  голосования.
4.3. Решение Совета депутатов Мусинского сельсовета  об оценке деятельности главы Мусинского сельсовета, деятельности администрации Мусинского сельсовета  по результатом отчета может содержать рекомендации Совета депутатов Мусинского сельсовета  главе Мусинского сельсовета, направленные на улучшение реализации полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области, Уставом Мусинского сельсовета, нормативными правовыми актами Мусинского сельсовета.
4.4. Поручения и рекомендации Совета депутатов Мусинского сельсовета  указанные в решении, подлежат обязательному рассмотрению и исполнению главой  Мусинского сельсовета.
4.5. Отчет главы Мусинского сельсовета  о результатах его деятельности, деятельности администрации Мусинского сельсовета, подлежат официальному опубликованию и размещению на официальном сайте информационно-телекоммуникационной   сети «Интернет»  администрации Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
Одновременно с Отчетом обнародуется  решение Совета депутатов Мусинского сельсовета  об оценке деятельности главы Мусинского сельсовета, администрации Мусинского сельсовета.
4.6.Неудовлетворительная оценка деятельности главы Мусинского сельсовета по результатом его ежегодного отчета два раза подряд влечет за собой ответственность, предусмотренную п.3 ч.2 ст.74.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Критерии оценки деятельности главы Мусинского сельсовета

5.1 Оценка деятельности главы Мусинского сельсовета  осуществляется по основным социально-экономическим показателям за отчетный год (приложение к Положению 1).
5.2. Оценка деятельности главы Мусинского сельсовета  может быть признана неудовлетворительной при снижении основных показателей к уровню прошлого года более чем по 50% от их общего количества.
______________________________________________________________